
Om bruk av leiebånd 

Kan jeg slippe hunden på tur… 
Normalt er det kun båndtvang i perioden fra 1. april til 20. august. Alle FODs hunder skal imidlertid – 

med få unntak - føres i bånd hele året, både innenfor og utenfor området.  

Hvilket bånd og grep bør jeg velge… 
Det er viktig at du velger et bånd ut i fra hvilken hund du skal gå med - både med tanke på størrelse, 

styrke og adferd. Enkelte av båndene er totalt uegnede for bruk på større hunder og hunder som 

trekker; velges det feil bånd, kan du ende opp med å stå igjen med kun det og ingen hund. Andre bånd 

er utstyrt med uheldige svake skjøter og kroker og når alt kommer til alt er det ikke sterkere enn sitt 

svakeste ledd. Dersom du kobler sammen flere bånd for å skape et langt, bør du også ha dette i 

bakhodet. 

Bånd og halsbånd kan utsettes for rask slitasje på steder som FOD-gården. Kontroller av denne grunn 

halsbånd og kobbel før du går ut av porten! Hvis en eller begge av delene synes å være defekt, 

vennligst be ansvarshavende om å kontrollere og eventuelt finne frem et nytt halsbånd og/eller 

kobbel. Normalt vil dårlige bånd kasseres, men det er alltid en fare for at ødelagte bånd fortsatt 

henger blant de gode, da det råder uenighet om når et bånd ikke lenger har livets rett.  

Det optimale håndgrepet er uten tvil ”skistavgrepet” – dette gir god kontroll og vanskeliggjør at 

båndet glir ut av hånden din når du er uoppmerksom.   

Hva gjør jeg hvis hunden plutselig ikke er i bånd lenger… 
Ikke rent sjelden hender det at hunden kommer seg løs på et eller annet vis – dette skjer også den 

beste hundefører. Enkelte ganger skyldes det defekt utstyr (halsbåndet ryker, kroken går opp av seg 

selv, etc.). Andre ganger er årsaken rett og slett menneskelig svikt. Uansett hva som er foranledningen, 

er det viktig at du forsøker å få tak i hunden så fort som mulig igjen for å unngå at den skader seg selv, 

andre hunder eller vilt.  

De fleste hundene på FOD-gården er ikke akkurat mestere i innkalling, men enkelte er ikke så håpløse 

at de ikke kommer hvis du blir mer interessant enn omgivelsene. Hvis båndet eller halsbåndet er 

ødelagt, er det mulig å lage en provisorisk sikring ved å tre den ene enden gjennom løkken (lage en 

lasso med andre ord). Dersom dette ikke lykkes å få tak i hunden eller den er ute av syne, er det 

essensielt at andre turgåere blir varslet om det så fort som mulig; be derfor om ansvarshavendes 

telefonnummer før du går ut på tur. Normalt vil hunden bli meldt savnet til Falch Redningstjeneste 

hvis den ikke dukker opp i løpet av relativt kort tid. 

 

 

 

 

 



Om bruk av leiebånd 

Hva gjør jeg hvis hunden trekker… 
Det beste tiltaket er nok å øve på å gå pent i bånd, men erfaringsmessig er det vanskelig å 

gjennomføre på FOD-gården, både på grunn av mangel på tid og det faktum at hundene er nødt til å 

forholde seg til mange ulike personer i løpet av en uke. Hvis du ikke er videre begeistret for hunder 

som trekker, kan det enkleste være å la være å gå med disse hundene når du skal ut på tur. Det finnes 

imidlertid en rekke tiltak for å unngå at hunden trekker deg over ende når dere er ute på tur;   

 Nærmest alle hundene trekker når de skal ut av porten – de roer seg imidlertid etter at de 

har kommet seg et stykke unna gården. Enkelte trenger også ”å gå av seg” litt energi før de har 

tid til andre ting enn å trekke.  

 Kjenn dine begrensninger! Det er ingen skam å snu dersom du føler at hunden er for sterk for 

deg. Noen av hundene er flinke til å gå i bånd når det bare er dere, men håpløse når de møter 

andre hunder – ha dette i bakhodet når du velger hvilken hund du skal gå med.  

 Bli mer interessant enn trekkingen – rett ditt fokus mot hunden og unngå å holde på med 

andre ting (blant annet å snakke i mobiltelefon) mens dere er ute på tur. Det kan også hjelp å 

ta med godbiter og leker for å oppnå bedre kontakt med hunden! 

 Sett på hunden en trekksele – enkelte hunder finner det mer behagelig og naturlig å gå med 

trekksele og kan trekke mindre når de har en slik på. Husk imidlertid å ta av selen etter turen 

for å unngå at den blir ødelagt! Hunden kan også få eksem dersom den blir stående med den 

for lenge på. 

Unngå å rykke og dra i båndet, med mindre det er helt nødvendig for å forhindre at hunden blir 

skadet! Du ville neppe ha syntes noe særlig om dette hvis det var du som var på den andre siden av 

båndet. 

Er det i orden at jeg bruker fleksibånd… 

Fleksibåndets fordel er at det gir hunden større bevegelsesfrihet og enkelte førere synes dette er mer 

behagelig å bruke enn et vanlig bånd. Imidlertid er det flere negative aspekter ved bruk av fleksibånd 

som man er nødt til å være klar over: 

 Større bevegelsesfrihet er derimot ikke alltid ønskelig – i enkelte situasjoner, deriblant møte 

med andre hunder og inne på kennelområdet, er det en absolutt nødvendighet at man  har 

kontroll over hunden. Erfaringsmessig er det lettere å skaffe seg dette ved bruk av et vanlig 

bånd. For ”nybegynnere” kan et fleksibånd dessuten være vanskeligere å bruke, da det 

normalt tar noe tid å bli vant med mekanismen for å stramme inn/løse ut linen. Dersom man 

av en eller annen årsak sverger dyrt og hellig til fleksibånd, kan det derfor være lurt å ha med 

seg et slikt i tillegg.  

 Den lange linen gjør det enkelt å vikle seg inn i forskjellige ting. Selv om utfallet i de fleste 

tilfeller kun er irritasjon og frustrasjon hos føreren, kan dette faktisk også bidra til at utfallet av 

visse situasjoner blir langt verre enn de ellers hadde vært.  (1) To eller flere hunder i en 

slåsskamp kan lett bundet sammen av linen og normalt har man nok bryderi med å skille dem 

når man ikke trenger å løse opp hundre knuter samtidig. (2) En hund som stikker av med en 



fleksibånd etter seg kan lett bli sittende fast i et tre eller lignende. Dessuten kan redde hunder 

bli svært skremt av lyden som møtet mellom snellen og bakken lager. 

 Som de fleste andre ting i verden er de fleksibånd som finnes på markedet av svært forskjellig 

kvalitet. I tillegg kommer de i ulike størrelser beregnet på hvor stor/sterk hunden er. Man må 

være klar over at et bånd kan utsettes for slitasje svært raskt på steder som FOD-gården, både 

for de det naturlig nok brukes mer og at enkelte av hundene er en tendens til å trekke og rykke 

når de er i bånd.  Derfor kan mekanismen inne i fleksibåndet lett bli ødelagt og dersom dette 

skjer på tur, kan det fort få uheldige følger. 

 Fleksibånd fører med seg en betydelig risiko for skade på person og dyr som følge av friksjon 

mellom hud og line (spesielt dersom den er svært tynn). Brannsår er ikke uvanlig som følge av 

dette – i de verre tilfeller kan man imidlertid være uheldig å ende opp med en eller flere 

avkuttede fingre.  Selv om hyppigheten av det sistnevnte etter alt å dømme ikke er stor, er det 

likevel noe man bør ha i bakhodet. 


